
Eurolicence pro
nákladní dopravu je v
EU povinná

05. 10. 2010 15:52

 

Ten, kdo na území států Evropského společenství nebo z území členského státu Evropského
společenství do státu, který není součástí Evropského společenství, anebo naopak pro část
cesty na území členského státu provozuje silniční motorovou dopravu nákladní mezinárodní
vozidly, jejichž celková hmotnost přesahuje 6 tun a jejichž užitečná hmotnost přesahuje 3,5
tuny, nebo silniční motorovou dopravu osobní mezinárodní autobusy, musí mít eurolicenci. Její
problematika je upravena § 33a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších
předpisů.

 

Dopravní úřady vydávají dopravci prvopis eurolicence a příslušný počet číslovaných
opisůeurolicencena ta vozidla, která dopravce nahlásil u dopravního úřadu a pro která splňuje
finanční způsobilost. Prvopis eurolicence musí být uchováván u dopravce a opis eurolicence
musí být k dispozici ve vozidle, které je používáno v mezinárodní dopravě. Eurolicence je
vydávána s uvedením obchodního jména podnikatele na dobu 5 let a je nepřenosná.

 

„V současné době je Krajským úřadem Libereckého kraje vydáno cca 300 eurolicencí v nákladní
dopravě a k nim cca 1 800 opisů pro nákladní vozidla, a dále pak cca 60 eurolicencí v osobní dopravě
a k nim cca 200 opisů pro autobusy,“ řekl Martin Sepp (ČSSD), náměstek hejtmana Libereckého
kraje. Dodal, že z celkového počtu podnikatelů v silniční motorové dopravě se sídlem
v Libereckém kraji je eurolicence vydána přibližně 15 procentům dopravců.

 

Dopravce musí před zahájením provozování mezinárodní dopravy vozidlem, na které se
vztahuje povinnost vydání eurolicence, jako dokladu opravňujícího provozování tohoto vozidla



v rámci EU, nebo před vypršením platnosti již vydané eurolicence požádat dopravní úřad o
vydání eurolicence resp. příslušného opisu eurolicence. Vydání dokladu je vázáno na splnění
podmínky prokázání finanční způsobilosti a je s ním spojen správní poplatek 200 korun za
prvopis eurolicence a 50 korun za každý opis eurolicence.

 

V případě nepředložení platného originálu opisu eurolicence na výzvu kontrolního orgánu jsou
ukládány kontrolními orgány v zahraničí nemalé sankce.


